
 

2020年 7月 29日 

教育部長 日髙和郎 

 

英語技能検定（英検）検定料変更のお知らせ 

 

平素より、タイ国日本人会の活動に多大なるご理解・ご支援を賜り、御礼申し上げます。 

2020年度第 2回英語技能検定（以下、「英検」）の検定料を以下の通りに設定させていただ

きます。 

 

受験級 2019年度第 3回 2020年度第 2回（VAT込） 

2級 3,100B 3,800B 

準 2級 2,700B 3,300B 

3級 2,100B 2,700B 

4級 1,600B 2,300B 

5級 1,600B 2,200B 

 

 

20 年前保護者方々、ボランティアの方々、PTA、日本人学校のご尽力によりタイ国にお

いての英検実施が可能となり、その後も多くのボランティアの方々による支援で英検を運

営して参りました。 

 しかしながら、昨今はボランティアの恒常的な不足もあり、現状のままでは継続的な英検

運営が難しくなってきておりました。昨年より、各方面と調整いたしまして、今回、業務委

託先「コミュニティー英会話」と、日本人会にて事業として運営することとなりました。 

事業化に伴い、受験者の方々にはご迷惑をおかけいたしますが、適正なコストのご負担、

VATの納税の必要性もあり、2020年度第 2回英検の検定料は上記の通りに設定させていた

だくことといたしました。 

 

バンコク準会場におきましても、公正で信頼性の高い検定試験の実施を目指し，今後も全

力で取り組んでまいる所存でございます。何卒趣旨をご理解いただき，協力賜わりますよう

よろしくお願い申し上げます。 


